
Comune di Samarate
Provincia di Varese

a

DETERMINAZIONE
N. 588 DEL 30/07/2021

AREA FINANZIARIA
Servizio Ragioneria

OGGETTO: Collegio Revisori del Conto- impegni di spesa

IL COORDINATORE D'AREA

Visti:
• la deliberazione del Consiglio Comunale N. 17 in data 26/05/2021 di approvazione della

nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2021/2023 e
s.m.i.;

• la deliberazione del Consiglio Comunale N. 18 in data 26/05/2021 di approvazione del
Bilancio di previsione finanziario 2021/2023 e dei suoi allegati e s.m.i.;

• la deliberazione della Giunta Comunale n. 70 del 26/05/2021 ad oggetto: “ Approvazione
Piano Esecutivo di Gestione e Piano della Performance anno 2021/2023: Piano dettagliato
degli obiettivi e s.m.i.;

• l'art. 23 del Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi;
• il vigente Regolamento dei Controlli Interni e di contabilità;
• il D. Lgs n. 267/2000 aggiornato al D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;
• il decreto del Sindaco n. 28 in data 30/12/2020 di nomina del sottoscritto a coordinatore

dell’Area Finanziaria;

Dato atto che il responsabile del procedimento è il sottoscritto Coordinatore di Area;

Richiamata la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 19/07/21, avente oggetto:
“Collegio dei Revisori: Presa d'atto nomina componenti ed elezione presidente -Triennio
2021/2024- Determinazione compenso”, con la quale sono stati nominati i seguenti componenti:
- Dott. Gaspari Ugo Venanzio– avente funzioni di Presidente;
- Dott. Valente Marco Luigi;
- Dott. De Gregorio Liberato.

Dato che è necessario assumere gli impegni di spesa, onnicomprensivi, così come previsto
nella sopra citata deliberazione di Consiglio e come sotto riportato:

– Dott. Gaspari Ugo Venanzio- avente funzione di Presidente:



2021: euro 9.243,61
2022: euro 21.353,90
2023: euro 21.353,90

– Dott. Valente Marco Luigi e De Gregorio Liberato- aventi funzioni di componenti :

2021: euro 6.162,41
2022: euro 14.235,94
2023: euro 14.235,94

Preso atto che l'impegno di spesa relativo al periodo 01/01/2024- 26/07/2024, verrà
assunto con successivo atto determinativo;

Richiamato l'art. 9 comma 2 del D. L. 78/2009 convertito con L. 102/2009;

Dato atto che nella parte determinativa del presente atto sono indicati al punto 4 l'esercizio di
esigibilità e il piano dei pagamenti delle spese di cui alla sezione impegni;

DETERMINA

1. Di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. di assumere gli impegni di spesa al sotto elencato capitolo del Bilancio di previsione
2021/2023, esercizi 2021-2022 e 2023, a favore dei nuovi revisori del conto, sul quale la
Ragioneria ha registrato gli impegni relativi;

3. Di dare atto che l'importo relativo al periodo 01/01/2024 – 26/07/2024, verrà assunto con
successivo atto determinativo;

4. di dare atto che l'esigibilità si riferisce agli anni 2021, 2022 e 2023 e il pagamento avverrà
nel primo e terzo trimestre degli anni 2022, 2023 e 2024;

5. di dare atto che la spesa sarà liquidata su presentazione di regolare fattura elettronica;

6. di dare atto che il codice I.P.A. dell'area, con il quale inviare la fattura elettronica sulla PCC
è il seguente: FQPIR5

6. di trasmettere la presente determinazione al Segretario Generale per l’apposizione del
visto di conformità, ai sensi dell’art. 23, terzo comma del Regolamento di Organizzazione
dei servizi e degli uffici comunali;

7. ddi trasmettere la presente determinazione al Coordinatore dei Servizi Finanziaria per
l’apposizione del parere di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 del
vigente D. Lgs. n. 267/2000 e del visto attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art.
153 comma 5 per l'annotazione dell'impegno di spesa ai sensi dell'art. 183 comma 1.



Il Coordinatore di Area
Rag. Fiorella Maria Mainini

(Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D. Lgs. 82/2005 e s.m.i..)



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Coordinatore dell'Area Rag. Fiorella Maria Mainini
esprime parere Favorevole

sulla regolarità tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa del provvedimento
in oggetto, ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 del vigente D. Lgs. 267/2000.

Samarate, li 26/07/2021

Il Coordinatore di Area
Rag. Fiorella Maria Mainini

a

VISTO DI CONFORMITA'
Il Segretario Generale, ROCCIA ROCCO

ai sensi degli artt. 14 e 23 del Regolamento di Organizzazione dei servizi e degli uffici comunali appone
ilvisto di conformità Favorevole

Samarate, li 30/07/2021
Il Segretario Generale

ROCCIA ROCCO
a

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
Il Coordinatore dell'Area Finanziaria Rag. Fiorella Maria Mainini

ai sensi dell'articolo 147 bis, comma 1, del vigente decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267

esprime parere Favorevole di regolarità contabile

Art.183 comma 7 del D.Lgs.267/2000
Piano

Finanziario Missione Capitolo N. Imp. Anno Importo a favore di:

1.03.02.01.008 01.01 100 1182 2021 9.243,61 GASPARI UGO VENANZIO

1.03.02.01.008 01.01 100 13 2022 21.353,90 GASPARI UGO VENANZIO

1.03.02.01.008 01.01 100 3 2023 21.353,90 GASPARI UGO VENANZIO

1.03.02.01.008 01.01 100 1183 2021 6.162,41 DE GREGORIO LIBERATO

1.03.02.01.008 01.01 100 14 2022 14.235,94 DE GREGORIO LIBERATO

1.03.02.01.008 01.01 100 4 2023 14.235,94 DE GREGORIO LIBERATO

1.03.02.01.008 01.01 100 1184 2021 6.162,41 VALENTE MARCO LUIGI

1.03.02.01.008 01.01 100 15 2022 14.235,94 VALENTE MARCO LUIGI

1.03.02.01.008 01.01 100 5 2023 14.235,94 VALENTE MARCO LUIGI



Samarate, li 30/07/2021
Il Coordinatore di Area

Rag. Fiorella Maria Mainini


	 
	DETERMINA


